



COMPTE DE BILAN 2022

ACTIF	Exercice net 2021	Exercice net 2022	PASSIF	Exercice net 2021	Exercice net 2022
Actif immobilisé :			Fonds propres :		
Immobilités :			- Fonds associatifs	485889	423160
- Licences, droits similaires, Site internet	44047	53559	- Résultat de l'exercice	-62728	-5745
- Immobilisations en cours			- Subvention d'investissement sur biens non renouvelables		
- Bâtiments	730064	700007	TOTAL I	423160	417415
- Mobiliers, matériels de bureau et aménagements	19347	10719	- Provisions pour risque et charges	134989	110761
- dépréciation des immobilisations	0	0	TOTAL II	134989	110761
- Avances et comptes sur immobilisations	0	0	Fonds Dédiés :		
- Financières	10115	8463	- Sur subvention de fonctionnement	2614	188
TOTAL I	803574	772749	- Sur autres ressources	75170	44882
Actif circulant :			TOTAL III	77784	45070
- Stocks et en cours	3004	3396			
- Avances et acomptes versés	22353		Dettes :		
- Clients et comptes rattachés	169194	218903	- Emprunts auprès de établissements de crédits	390948	359606
- Autres créances à recevoir (y compris les frs débiteurs)	446	1915	- Fournisseurs et comptes rattachés	64444	62311
TOTAL II	194996	224214	- Dettes fiscales, sociales et autres	237975	190052
Valeurs mobilières de placement :			- Autres dettes	24535	16454
- Long terme			- Instruments de trésorerie		
- Court terme et fonds de solidarité			- Produits constatés d'avance	42387	69804
- Disponibilités	372012	267848	TOTAL IV	760289	698227
TOTAL III	372012	267848	Ecart de conversion passif (V)	Total V	0
Charges constatées d'avance (IV)	2095	6663			
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	1372677	1271473	TOTAL GENERAL (II+III+IV+V)	1396223	1271473



Compte de résultat 2022

PRODUITS	2021	2022	CHARGES	2021	2022
1 Refacturation des locaux			1. Domiciliation	61 786	57 111
2. Cotisations et abonnements	203 744	238 904	2. Charges de personnel	418 188	405 144
3. Subvention MAE	100 000	100 000	3. Honoraires	84 058	46 014
4. partenariats et partenariats publicitaires	512 250	479 822	4. Frais de fonctionnement et numérique	105 901	128 814
5.			5. Frais numérique	211 184	182 600
6. Autres recettes			6. Autres charges	113 342	2 424
7. Assemblée Générale		5 875	7. Assemblée générale	55	34 795
8. Produits exceptionnels	95 917	32 758	8. Dotations amortissements et provisions	6 876	6 076
9. reprise sur fond dédiés	68 833	32 714	9. Reprise sur fond dédiés	42 082	32 840
TOTAL PRODUITS	980 744	890 073	TOTAL CHARGES	1 043 472	895 818
RESULTAT déficit	-62 728	-5 745	RÉSULTAT bénéfice	1 043 472	895 818
TOTAL	1 043 472	895 818	TOTAL GENERAL	1 043 472	895 818